
     Protokół nr 19/XIX/20  BRM.0002.04.2020 
z obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej 

Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 24 czerwca 2020 roku. 
 
Obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VIII kadencji (2018-2023) otworzył o godz. 1000 
Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady. 
Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego. 
Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Czerwieńsku Paweł Wikiera wręczył radnemu 
Izydorowi Zastawnemu zaświadczenie stwierdzające wybór na radnego Gminy Czerwieńsk, 
w wyborach uzupełniających bez głosowania.  
Ślubowanie radnego. 
Przewodniczący Rady poprosił obecnych na sali o powstanie i odczytał rotę ślubowania.  
Następnie Radny Izydor Zastawny złożył ślubowanie. 
Prowadzący obrady stwierdził, iż Radny złożył ślubowanie. 
W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych/15 (lista obecności, stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu). 
Raport listy obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Lista obecności osób (spoza rady) biorących udział w sesji, stanowi załączniki 3 do niniejszego 
protokołu. 
O godz. 1005 prowadzący posiedzenie zarządził przerwę techniczną. 
Po przerwie, która trwała do godz. 1010, Przewodniczący przedstawił proponowany porządek 
obrad, ujęty w zawiadomieniu o sesji - załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Wniosków o wprowadzenie zmian w proponowanym porządku obrad nie było. 
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnego. 
3. Ślubowanie radnego. 
4. Informacja Burmistrza Czerwieńska o działalności w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Raport o stanie Gminy Czerwieńsk za 2019 r.  
7. Debata dotycząca raportu o stanie Gminy Czerwieńsk za 2019 r. 

1/ opinie komisji stałych rady, 

2/ wystąpienia radnych, 

3/ wystąpienia mieszkańców gminy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Czerwieńska.  
9. Rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy za 2019 rok.  

1/ rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego i przedstawienie 
informacji o stanie mienia komunalnego, 

2/ przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza, 
3/ zapoznanie radnych z opinią RIO dot. sprawozdania z wykonania budżetu oraz z opinią dot. wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza,  
4/ przedstawienie opinii innych komisji stałych Rady dot. wykonania budżetu, 
5/ debata o wykonaniu budżetu, 

6/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2020. 
12. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020 – 2028. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych w Gminie Czerwieńsk. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Płoty. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku. 
16. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie składu osobowego stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Czerwieńsku. 
17. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie składu osobowego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 
18. Informacja o petycjach rozpatrywanych w 2019 roku. 
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
20. Wolne wnioski i informacje. 
21. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji. 
22. Zakończenie obrad XIX sesji. 
Przewodniczący Rady, po przeprowadzeniu głosowania stwierdził, że Rada porządek 
posiedzenia przyjęła do realizacji jednomyślnie (15 głosami „za”/15) i podkreślił, że radni 
otrzymali wszystkie dokumenty i projekty uchwał będące przedmiotem obrad XIX sesji.

 

Raport z imiennego głosowania nad porządkiem obrad, stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
 

Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk. 
Ad. 4 
Informacja Burmistrza Czerwieńska o działalności w okresie międzysesyjnym. 
Informację wygłosił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Prowadzący sesję otworzył dyskusję. 
Radna Ewa Wójtowicz poprosiła o rozszerzenie informacji na temat spotkań dotyczących 
boiska sportowego w Nietkowie. 
Burmistrz Czerwieńska – Piotr Iwanus - poinformował, że spotkania dotyczyły przystosowania 
boiska sportowego w Nietkowie do rozgrywek meczy drużyn czwarto ligowych. Na podstawie 
decyzji Lubuskiego Związku Piłki Nożnej, LKS „Odra” Nietków awansował do IV Ligi 
rozgrywkowej. Uczestniczenie w rozgrywkach IV Ligi wymaga dostosowania obiektu 
sportowego do standardu gry w tej klasie. W trakcie rozmów poruszano także sprawy 
finansowe związane z dostosowaniem obiektu do rozgrywek. Zarząd LKS pozyskuje duże 
środki finansowe i przygotowuje dokumentację techniczną na modernizację obiektu. 
W związku z tym, zachodziła potrzeba przeprowadzenia rozmowy z powiatowym inspektorem 
nadzoru budowlanego, z kierownikiem działu budownictwa w celu przyspieszenia trybu 
wydania pozwolenia na modernizację tej inwestycji, gdyż pierwszy mecz na tym obiekcie ma 
się odbyć 25.06.2020 r. 
Rady Wojciech Zawada poprosił burmistrza o dodatkową informację na temat budowy mostu 
w Pomorsku. 
Indagowany poinformował, że Zarząd Dróg Wojewódzkich wskazał dwie koncepcje dot. 
budowy mostu w Pomorsku. Pozyskano z Ministerstwa Transportu dodatkowe środki 
finansowe do projektu i realizacji. Spotkanie dotyczyło wystąpienia Marszałka do Ministra 
w sprawie uruchomienia dodatkowych środków finansowych. Z chwilą podpisania aneksu do 
umowy dot. finansowania projektu będzie przedstawiony wariant, zaakceptowany przez 
Zarząd Województwa Lubuskiego oraz Ministerstwo Transportu dot. dróg dojazdowych do 
przeprawy promowej w Pomorsku. Dwie koncepcje obejmują drogę nr 280 łączącą Wysokie 
z przeprawą promową w Pomorsku. Zamiarem jest wykonanie nowego odcinka między 
przeprawą mostową z obwodnicą Wysokiego. 
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Ad. 5 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Radny Wojciech Zawada złożył pisemną interpelację w sprawie bezpieczeństwa na drodze 
wojewódzkiej nr 280 w Czerwieńsku (BRM.0003.17.2020) oraz zapytanie w sprawie braku 
wody w obiektach mieszkalnych przy ul. Akacjowej, Granicznej, Łężyckiej i Zielonogórskiej 
w Czerwieńsku (BRM.0003.18.2020). 
Natomiast Radna Ewa Wójtowicz złożyła pisemną interpelację w sprawie poprawy stanu 
estetycznego terenu wzdłuż ul. Zielonogórskiej w Czerwieńsku (BRM.0003.19.2020). 
Radny Jerzy Jarowicz poinformował, że zgłosił w Ref. GGRiOŚ sprawę wycinki suchych drzew 
przy drodze powiatowej w Zagórzu.   
Ad. 6 
Raport o stanie Gminy Czerwieńsk za 2019 r. 
Temat omówił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Radni otrzymali „Raport” (drogą elektroniczną) 28.05.2020 r. (załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu). 
Ad. 7 
Debata dotycząca raportu o stanie Gminy Czerwieńsk za 2019 r. 
 1/ opinie komisji stałych rady 
Prowadzący posiedzenie udzielił głosu Przewodniczącym Komisji stałych Rady. 
Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów wypracowaną na posiedzeniu 15 czerwca 2020r. 
odczytał Henryk Góralczyk – Przewodniczący Komisji. 
Załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Opinię z 08 czerwca 2020 r. Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska odczytał Wojciech Zawada – Przewodniczący Komisji. Opinia pozytywna – 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
Opinię pozytywną z 09 czerwca 2020 r. Komisji Społecznej i Porządku Publicznego odczytała 
Ewa Wójtowicz – Przewodnicząca Komisji. 
Załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

2/ wystąpienia radnych 
Do debaty zgłosiła się Radna Ewa Wójtowicz, która wygłosiła swoje zdanie na temat  
przedłożonego przez Burmistrza Czerwieńska „Raportu o stanie Gminy Czerwieńsk w roku 
2019”. 
Wystąpienie radnej stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

3/ wystąpienia mieszkańców gminy 
Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o zasadach zgłaszania się mieszkańców 
do udziału w debacie nad „Raportem o stanie Gminy Czerwieńsk za 2019 rok” była 
zamieszczona na stronie: www.bip.czerwiensk.pl. 
Zgłoszenia były przyjmowane do 23 czerwca 2020 r. 
W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący zamknął ten punkt i przystąpił do realizacji 
kolejnego punktu. 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Czerwieńska. 
Przewodniczący Rady po odczytaniu projektu uchwały, wg druku BRM.0006.28.2020, o godz. 
1150 zarządził przerwę techniczną, która trwała do godz. 1200. 
Radny Aleksander Gruszczyński o godz. 1150, usprawiedliwiając się opuścił salę sesyjną. 
Po przerwie w obradach uczestniczy 14 radnych 

http://www.bip.czerwiensk.pl/
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Przewodniczący Rady projekt uchwały poddał pod głosowanie. 
Wynik głosowania: 13 „za”, 1 „wstrzymujący się”/14. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada – bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę 
nr 0007.134.2020 w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Czerwieńska. 
Raport z imiennego głosowania, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
Ad. 9 
Rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. 

1/ rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego 
i przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego 

Temat opracowała i omówiła Skarbnik Gminy - Urszula Napierała. 
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2019, przedłożone Radzie przez 
Burmistrza Czerwieńska pismem Fn. B – SK.321/03/2020 z 25.03.2020 r. - stanowi załącznik nr 
13 do niniejszego protokołu. 
2. Sprawozdanie finansowe Gminy Czerwieńsk za rok 2019, przedłożone Radzie przez 
Burmistrza Czerwieńska pismem z 19.05.2020 r. – stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu. 
3. Informacja o stanie mienia komunalnego zawarta jest w sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za rok 2019 (załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

2/ przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku, Katarzyna 
Wajler - Kielka odczytała uchwałę nr 01/20 z 04 czerwca 2020 r. w sprawie wniosku 
o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Czerwieńska za 2019 rok, przesłaną przez 
Przewodniczącego Rady - pismem BRM.0004.21.2020 z 04.06.2020 r. do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze i Zespołu Zamiejscowego RIO w Gorzowie Wielkopolskim. 
Komisja w/wym. uchwałą, pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Gminy Czerwieńsk za 2019 
rok, wnioskując o udzielenie Burmistrzowi Czerwieńska absolutorium za 2019 rok (zał. 15). 

3/ zapoznanie radnych z opinią RIO dot. sprawozdania z wykonania budżetu oraz z opinią 
dot. wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Uchwałę nr 232/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 
z 15 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Czerwieńska 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok (opinia pozytywna) odczytał Henryk Góralczyk 
– Wiceprzewodniczący Rady (załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 
Następnie Wiceprzewodniczący odczytał uchwałę nr 356/2020 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z 05 czerwca 2020 roku w sprawie wydania 
opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku dotyczącym udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi (opinia pozytywna) – (BRM.0004.21.2020).  

4/ przedstawienie opinii innych komisji stałych Rady dot. wykonania budżetu 
Pozytywną opinię nr 03/20 Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Miejskiej w Czerwieńsku z 11 maja 2020 roku odczytał Wojciech Zawada – 
Przewodniczący Komisji (BRM.0014.07.2020 – zał. nr 17). 
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku - Ewa Wójtowicz, przedstawiła pozytywną opinię nr 03/20 z 09 czerwca 2020 r. 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy (w tym informacji o stanie mienia komunalnego) 
i o sprawozdaniu finansowym Gminy za 2019 rok (BRM.0014.14.2020 – zał. nr 18). 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Czerwieńsku - Henryk Góralczyk 
odczytał pozytywną opinię nr 04/20 z 18 maja 2020 r. o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
gminy za 2019 rok (w tym informacji o stanie mienia komunalnego) oraz o sprawozdaniu 
finansowym Gminy Czerwieńsk za 2019 r. (BRM.0014.10.2020 – zał. nr 19 i 20). 
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5/ debata o wykonaniu budżetu 
Do debaty nie było zgłoszeń. 

6/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu (druk: BRM.0006.29.2020) 

Prowadzący obrady odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały, wg druku: 
BRM.0006.29.2020 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czerwieńsk za rok 2019. 
Wynik głosowania: 13 „za”, 1 „wstrzymujący się”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż w wyniku głosowania, Rada bezwzględną większością głosów – 
podjęła uchwałę nr 0007.135.2020 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czerwieńsk za rok 2019. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Czerwieńska za rok 2019. 
Przewodniczący Rady odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały wg druku: 
BRM.0006.30.2020. 
Wynik głosowania: 13 „za”,  1 „wstrzymujący się”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż w wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada bezwzględną 
większością głosów - podjęła uchwałę nr 0007.136.2020 w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Czerwieńska za rok 2019. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
Burmistrz Czerwieńska – Piotr Iwanus podziękował za udzielone absolutorium. 
Przewodniczący Rady o godz. 1240 ogłosił dziesięciominutową przerwę. 

Po przerwie w sesji uczestniczy 14 radnych. 
Ad. 11 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2020. 
Projekt uchwały (druk: BRM.0006.33.2.2020 z 18.06.2020 r.) przedłożył i omówił 
projektodawca tj. Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Radni projekt uchwały otrzymali (drogą elektroniczną) 17.06.2020 r. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Radna Ewa Wójtowicz zapytała burmistrza o przyczynę zmniejszenia subwencji oświatowej 
w wysokości ponad 73 tyś. zł i jak to wpłynie na finanse w zakresie działań oświatowych? 
Indagowany wyjaśnił, że zmniejszenie subwencji oświatowej było decyzją Ministra Edukacji 
Narodowej. Gminie w 2020 roku o tą kwotę zmniejszono subwencję oświatową. W decyzji nie 
podano uzasadnienia zmniejszenia subwencji. 
Radna Ewa Wójtowicz zapytała o przyczynę nie uzyskania z PROW ok. 1 mln. zł. 
Burmistrz wyjaśnił, że gmina nie wykorzystała dofinansowania w wysokości 500.000 zł na 
budowę świetlicy w Sycowicach. Natomiast kwota 1 mln. zł dotyczy dochodów majątkowych, 
czyli zmniejszenia planu tych dochodów. Z tego tytułu zwiększa się dofinansowanie z RPO na 
gospodarkę wodno – ściekową. 
Następnie Radna Ewa Wójtowicz zapytała: na jaki cel będzie wydatkowana kwota 40.000 zł 
przeznaczona dla MGBP w Czerwieńsku? 
Odpowiedź burmistrza: na działalność statutową tej jednostki. 
Kolejne pytanie radnej: z jakich źródeł pochodzi 42 tyś. zł przeznaczonych na siedziska przy 
boisku sportowym w Nietkowie? 
Odpowiedź burmistrza: z dochodów własnych gminy. 
Radna Ewa Wójtowicz zaznaczyła, że w tym roku na boisko sportowe w Nietkowie 
przeznaczono: 23.000 zł na poprawę ogrodzenia, 42.000 zł na montaż siedzisk oraz przyznano 
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43.000 zł dotacji dla klubu. Ogółem dla LKS „Odra” Nietków w tegorocznym budżecie gminy 
wyasygnowano prawie 100.000 zł. Radna podkreśliła, że na jeden klub przeznacza się 100.000 
zł, a od dwóch lat nie można zabezpieczyć środków finansowych na uporządkowanie małego 
skweru przy ul. Kolejowej w Czerwieńsku. 
Do powyższej wypowiedzi odniósł się Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady. 
LKS „Odra” Nietków jest jedynym klubem w gminie grający w IV Lidze. 
W podanej kwocie 100.000 zł mieszczą się środki finansowe różnych komponentów, m. in. 
17.000 zł  (a nie 23.000 zł), są to środki funduszu sołeckiego sołectwa przeznaczone na 
budowę jednej strony ogrodzenia, kolejny komponent to dotacja do realizacji zadań w ramach 
organizacji pozarządowych. Ostatni komponent to dostosowanie pod względem wymogów 
bezpieczeństwa obiektu do realizacji rozgrywek sportowych w IV Lidze. W 40% wydatki na 
klub pokrywane są ze środków pozyskanych od sponsorów i składek społecznych. 
Radny Wojciech Zawada poprosił burmistrza o omówienie zagadnienia dotyczącego 
uporządkowania gospodarki wodno – ściekowej w Płotach i Sudole oraz budowy szatni 
w Nietkowicach. 
Indagowany wyjaśnił, że w 2019 r. gmina wykonała dokumentację techniczną ul. Sportowej 
i Czeremchowej w Płotach oraz na osiedle domków jednorodzinnych w Sudole. Na te zadania 
zostały złożone wnioski do RPO o dofinansowanie. Po podpisaniu umowy będzie ogłoszone 
postępowanie przetargowe. 
W marcu ubr. przygotowano dokumentację techniczną dot. budowy szatni przy boisku 
sportowym w Nietkowicach. Od kilku lat gmina stara się o dofinansowanie tego zadania. 
W związku z tym, w Ministerstwie Sportu i Turystyki w Warszawie złożono wniosek, który 
oczekuje na pozytywne rozpatrzenie. O ile wniosek będzie odrzucony wówczas w 2021 r. na 
ten cel należy zabezpieczyć w budżecie środki finansowe z dochodów własnych gminy. 
Radna Katarzyna Wajler – Kielka zapytała: czy budowa szatni będzie realizowana w przypadku, 
gdy gmina nie otrzyma dofinansowania? 
Odpowiedział Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Wprowadzenie do budżetu gminy inwestycji pod nazwą: „Budowa szatni na boisku sportowym 
w Nietkowicach” upoważni organ wykonawczy do ogłoszenia postępowania przetargowego 
i rozpoczęcia realizacji tego przedsięwzięcia. W tegorocznym budżecie na ten cel jest 
wyasygnowana kwota w wys. 200.000 zł, a w WPF zapisano pod datą 2021 r. kwotę. 300.000 
zł, a więc w specyfikacji istotnych warunkach zamówienie będzie zapis, że zadanie rozpocznie 
się po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego, z terminem zakończenia inwestycji do 30 
czerwca 2021 r. 
Następnie Radna Katarzyna Wajler – Kielka poprosiła burmistrza o przedstawienie informacji 
na temat realizacji zadania związanego z uporządkowaniem gospodarki ściekowej na 
„Zaodrzu”. 
Indagowany wyjaśnił, że w zmianach do budżetu mowa jest o aglomeracji Czerwieńsk. 
Pojawiła się możliwość pozyskania pozabudżetowych środków finansowych dla inwestycji 
związanej z rozbudową już istniejącej sieci wodociągowo – kanalizacyjnej w aglomeracjach 
ściekowych. Natomiast Bródki, Nietkowice, Będów i Sycowice są to miejscowości poza 
aglomeracjami ściekowymi. W związku z tym, że dla miejscowości, poza aglomeracjami 
ściekowymi nie ma środków finansowych, podjęto już wcześniej decyzję o zaciągnięciu 
kredytu preferencyjnego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na realizację tego przedsięwzięcia. W celu zrealizowania w 100% zadania dotyczącego 
uporządkowania gospodarki ściekowej na terenie całej gminy, podjęto działania w wyniku, 
których zamierza się wyłonić partnera prywatnego (w ramach ustawy o partnerstwie 
publiczno – prawnym), który podejmie się realizacji tego zadania. Do końca czerwca br. 
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oczekuje się na zgłoszenie partnerów do dialogu technicznego. Następnie we wrześniu br. 
będzie ogłoszone postępowanie przetargowe na wyłonienie podmiotu prywatnego, który 
zrealizuje przedsięwzięcie pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w miejscowościach 
poza aglomeracjami”. 
Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14 „za”/14. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.137.2020 
w sprawie w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2020. 
Ad. 12 
Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020 – 2028. 
Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.34.2020 z 17.06.2020 r., przedłożył i omówił Piotr 
Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Radni projekt uchwały otrzymali (drogą elektroniczną) 17.06.2020 r. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14 „za”/14. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.138.2020 
zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020 – 2028. 
Ad. 13 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych w Gminie Czerwieńsk. 
Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.26.2020, przedłożył i omówił Piotr Iwanus – Burmistrz 
Czerwieńska. 
Prowadzący posiedzenie poinformował, że dokument ten był przekazany do opinii Komisji 
Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego. 
Komisja na posiedzeniu 09 czerwca 2020 r. o projekcie uchwały wydała opinię pozytywną 
(BRM.0014.14.2020 – zał. nr 25). 
Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, rozpoczął procedurę głosowania nad projektem 
uchwały. 
Wynik głosowania:  14 „za”/14. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.139.2020 
w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych w Gminie Czerwieńsk. 
Ad. 14 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Płoty. 
Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.25.2020 z 04.06.2020 r., przedłożył i omówił Piotr 
Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Prowadzący posiedzenie poinformował, że dokument ten był przekazany do opinii Komisji 
Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
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Komisja na posiedzeniu 08 czerwca 2020 r. o projekcie uchwały wydała opinię pozytywną 
(BRM.0014.13.2020 – zał. nr 27). 
Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, rozpoczął procedurę głosowania nad projektem 
uchwały. 
Wynik głosowania:  14 „za”/14. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.140.2020 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Płoty (ul. Jaśminowa). 
 
Ad. 15 
Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku. 
Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.24.2.2020 z 03.06.2020 r., przedłożył i omówił Piotr 
Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Prowadzący posiedzenie poinformował, że dokument ten był przekazany do opinii Komisji 
Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego. 
Komisja na posiedzeniu 09 czerwca 2020 r. o projekcie uchwały wydała opinię pozytywną 
(BRM.0014.14.2020 – zał. nr 25). 
Ponadto pozytywną opinię o zamiarze likwidacji z dniem 31.08.2020 r. II Liceum 
Ogólnokształcącego w Czerwieńsku wydał: 
- Lubuski Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim; 
- Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału ZNP w Czerwieńsku; 
- Niezależny Samorządny Związek Zawodowy, Komisja Zakładowa Oświaty i Wychowania 
w Czerwieńsku. 
Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 11 „za”, 2 „przeciwne”, 1 „wstrzymujący się”/14. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów - podjęła uchwałę nr 0007.141.2020 
w sprawie likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku. 
 
Ad. 16 
Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie składu osobowego stałych Komisji Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Radny Izydor Zastawny wyraził zgodę na pracę 
w Komisji Budżetu i Finansów, a po odczytaniu projektu uchwały wg druku: 
BRM.0006.31.2020 otworzył dyskusję. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady zamykając dyskusję, projekt uchwały poddał głosowaniu. 
Wynik głosowania: 14 „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż w wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada jednomyślnie - 
podjęła uchwałę nr 0007.142.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie składu osobowego stałych 
Komisji Rady Miejskiej w Czerwieńsku.  
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
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Ad. 17 
Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie składu osobowego Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Radny Izydor Zastawny wyraził zgodę na pracę 
w Komisji Rewizyjnej, a po odczytaniu projektu uchwały wg druku: BRM.0006.32.2020 
otworzył dyskusję. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady zamykając dyskusję, projekt uchwały poddał głosowaniu. 
Wynik głosowania: 14 „za”/14. 
Przewodniczący stwierdził, iż w wyniku przeprowadzonego głosowania, Rada jednomyślnie - 
podjęła uchwałę nr 0007.143.2020 zmieniająca uchwałę w sprawie składu osobowego Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
 
Ad. 18 
Informacja o petycjach rozpatrywanych w 2019 roku. 
Informację o petycjach rozpatrywanych w 2019 roku przedstawiła Agata Szyszymar – 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 
Informacja, o której mowa powyżej została zamieszczona 08 maja 2020 r. na stronie: 
www.bip.czerwiensk.pl i znajduje się w aktach sprawy: BRM.0152.2.2020. 
 
Ad. 19 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
1. Radny Wojciech Zawada otrzymał odpowiedzi na interpelację nr 04/2020 i zapytania nr: 04, 
05, 06, 07 i 08/2020 złożone 27.05.2020 r. 
Brak odpowiedzi na interpelację nr 03/2020 z 27.05.2020 r. w sprawie monitoringu 
miejskiego. 
Nadal do tut. Urzędu nie wpłynęła odpowiedź od Marszałka Województwa Lubuskiego na 
interpelację nr 01/2020 z 26.02.2020 r. zgłoszoną przez Radnego Wojciecha Zawady w sprawie 
bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 280 w Czerwieńsku. 
2. Radna Ewa Wójtowicz otrzymała odpowiedź na zapytanie: 
-  dot. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze osiedlowej przy ul. Klonowej 
w Czerwieńsku, 
- dot. poprawy estetyki i bezpieczeństwa dzieci na placu zabaw przy ul. Klonowej 
w Czerwieńsku, 
- dot. zaprzestania dewastacji dębów przy ul. Akacjowej w Czerwieńsku. 
Powyższą informację przedstawił Henryk Góralczyk – Wiceprzewodniczący Rady. 
 
Ad. 20 
Wolne wnioski i informacje. 
Przewodniczący Rady poinformował, że XX sesja planowana jest na 30 wrzesień 2020 r. 

Tematyka: 
1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r. wraz z informacją  

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacją o samorządowych 
instytucjach kultury i pozostałych samorządowych osobach prawnych. 

2. Podjęcie uchwał przedłożonych Radzie. 
Innych zgłoszeń nie było. 
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Ad. 21 
Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji. 
Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokół z przebiegu XVIII sesji Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku był wyłożony do wglądu. W związku z tym, Przewodniczący poprosił 
o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tego dokumentu. 
Uwag i wniosków nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że wobec braku uwag, w/wym. protokół z posiedzenia Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku z 27 maja 2020 roku stał się obowiązującym. 
 
Ad. 22 
Zakończenie obrad XIX sesji. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Krzysztof Smorąg - Przewodniczący Rady, 
wypowiadając słowa: „Zamykam XIX sesję Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 1340 
zamknął posiedzenie. 
Protokół sporządziła:  Sekretarz obrad:   Przewodniczący  
Alina Juncewicz  Henryk Góralczyk  Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
Inspektor ds. obsługi       Krzysztof Smorąg 
Biura Rady         


